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Dzięki współpracy nawiązanej przez Miasto, Fundację Internationaler Bund Polska oraz Fundusz Narodów
Zjednoczonych na rzecz Dzieci, do krakowskich szkół i przedszkoli trafia dodatkowy sprzęt sportowy,
przybory artystyczne i wyprawki dla uczniów. Zestawy, których jest aż 1127, umożliwią uczniom i
nauczycielom udział w dodatkowych zajęciach sportowych i plastycznych. Do potrzebujących uczniów trafiają
także indywidualne wyprawki szkolne – z tego wsparcia skorzysta aż 7 tys. uczniów.

– Wspomniane przedmioty są właśnie przekazywane do szkół za sprawą współpracy nawiązanej w
ubiegłym roku przez Miasto Kraków i UNICEF. Do tej pory w jej ramach udało się zrealizować wiele
ambitnych działań edukacyjnych, które są kierowane do uczniów z Krakowa oraz ich rodziców. W
mieście działa osiem Słonecznych Przestrzeni Wsparcia „Słońce”, gdzie można otrzymać bezpłatne
wsparcie psychologiczne. Szkoły pozyskały też dodatkowy sprzęt komputerowy oraz elementy
wyposażenia, organizowane były też spotkania integrujące lokalne społeczności. To jednak zaledwie
niektóre z dotychczas realizowanych zadań – mówi prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i jak dodaje,
aktualnie trwają także bezpłatne kursy językowe oraz finansowane są dodatkowe miejsca w
przedszkolach.

Kolejnym krokiem współpracy jest przekazanie przez UNICEF do szkół i przedszkoli znajdujących się
na terenie Krakowa zestawów pozwalających na organizację dodatkowych zajęć sportowych i
artystycznych. Są to specjalnie przygotowane zestawy dla całych grup uczniów, dzięki którym można
w łatwy sposób zorganizować różnego rodzaju aktywności dla dużej grupy dzieci i młodzieży. Znalazły
się w nich piłki do różnych dyscyplin sportowych, gry planszowe, tablice do zapisywania rezultatów
zmagań i wiele innych elementów. Podobne komplety wyposażenia zostały przygotowane pod kątem
organizacji zajęć artystycznych. Są w nich materiały plastyczne, ale też puzzle dostosowane do wieku
dzieci, klocki, zestawy do zabawy, gry planszowe i książki z ćwiczeniami edukacyjnymi. To zaledwie
niektóre z elementów przygotowanych pakietów.

UNICEF przekazał również szkołom zestawy edukacyjne, które zostaną przekazane uczniom
potrzebującym indywidualnego wsparcia. Są one zróżnicowane pod kątem wieku dzieci i młodzieży.
To plecaki dla uczniów, w których znajdują się najbardziej potrzebne do nauki przedmioty, takie jak
zeszyty, długopisy, przybory plastyczne, butelki na wodę, piórniki. Dyrektorzy szkół przekazują je
uczniom w porozumieniu z nauczycielami, którzy znają osoby potrzebujące tego typu pomocy.
Trwająca właśnie dystrybucja do szkół jest natomiast prowadzona we współpracy Wydziału Edukacji
Urzędu Miasta Krakowa z Fundacją Internationaler Bund Polska.


